

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Rachunkowość jednostek w szczególnych sytuacjach, PG_00157086						
Kierunek studiów	Finanse i rachunkowość (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2024 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2024/2025		
Poziom kształcenia	II stopnia		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów Grupa zajęć powiązanych z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie nauki związanej z kierunkiem - profil ogólnoakademicki		
Forma studiów	niestacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	1		Język wykładowy		polski		
Semestr studiów	1		Liczba punktów ECTS		1.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Wydział Zarządzania -> Katedra Rachunkowości -> Zakład Rachunkowości Finansowej						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Monika Mazurowska				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu		dr Anna Kamińska-Stańczak dr Monika Mazurowska				
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	4.0	14.0	0.0	0.0	0.0	18
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	18		10.0		0.0	28
Cel przedmiotu	Nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie umożliwiającym finansowe rozliczanie przekształceń spółek, jak i sporządzania sprawozdań finansowych w procesach przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych.						
	Nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie umożliwiającym wycenę wartości aktywów i pasywów w wartościach godziwych.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[FiRMU2_U01] Rozumie i potrafi prawidłowo interpretować złożone zjawiska ekonomiczne w zakresie finansów i rachunkowości oraz podstawowe w zakresie pozostałych nauk społecznych. Rozumie i umie w pogłębiony sposób wyjaśnić treść komunikatów instytucji gospodarczych, artykułów zamieszczanych w prasie i czasopismach z zakresu finansów. Prawidłowo stosuje pojęcia z zakresu nauk społecznych.	Student rozumie i potrafi prawidłowo interpretować złożone zjawiska ekonomiczne w zakresie przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych oraz podstawowe w zakresie pozostałych nauk społecznych. Rozumie i umie w pogłębiony sposób wyjaśnić treść komunikatów instytucji gospodarczych, artykułów zamieszczanych w prasie i czasopismach z zakresu przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych. Prawidłowo stosuje pojęcia z zakresu nauk społecznych.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[FiRMU2_W07] Zna szczegółowo zasady oceny przedsięwzięć w zakresie finansów i rachunkowości (opłacalności projektów inwestycyjnych, oceny sytuacji finansowej organizacji, oceny ryzyka, zagrożenia upadłością). Potrafi zidentyfikować rodzaje ryzyka związanego z działalnością organizacji oraz prawidłowo określić ich konsekwencje i metody ograniczania przy umiejętnym wykorzystaniu wiedzy teoretycznej z zastosowaniem określonej metody badawczej.	Student zna szczegółowo zasady oceny przedsięwzięć oraz sytuacji finansowej w procesach przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych. Potrafi zidentyfikować rodzaje ryzyka związanego z działalnością organizacji będących w szczególnych sytuacjach oraz prawidłowo określić ich konsekwencje i metody ograniczania przy umiejętnym wykorzystaniu wiedzy teoretycznej z zastosowaniem określonej metody badawczej.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[FiRMU2_U05] Prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz wybranymi normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, moralnymi) w celu rozwiązania pogłębionych problemów z zakresu finansów i rachunkowości. Posiada umiejętność sprawnego wykorzystania systemu normatywnego właściwego dla swojej specjalności.	Student prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz wybranymi normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, moralnymi) w celu rozwiązania problemów z zakresu przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych. Posiada umiejętność sprawnego wykorzystania systemu normatywnego właściwego dla swojej specjalności.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[FiRMU2_W06] Ma pogłębioną wiedzę o normach i regułach (prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych) w zakresie finansów i rachunkowości. Zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego.	Student ma pogłębioną wiedzę o normach i regułach (prawnych, organizacyjnych, moralnych i etycznych) z zakresu przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych. Zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[FiRMU2_K05] Odpowiedzialność: - dotrzymuje terminów, - potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie zadania, - potrafi przewidywać społeczne skutki swojej działalności, - konsekwentnie dąży do celu, - umie pracować systematycznie i samodzielnie, - stosuje się do reguł i norm życia społecznego.	Student dotrzymuje terminów wyznaczonych przez prowadzącego przedmiot, - potrafi odpowiednio określić priorytety służące uzyskaniu wiedzy z zakresu przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych, - potrafi przewidywać społeczne skutki swojej działalności, - konsekwentnie dąży do celu, - umie pracować systematycznie i samodzielnie, - stosuje się do reguł i norm życia społecznego.	[SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[FiRMU2_W05] Ma rozszerzoną wiedzę o zaawansowanych metodach i narzędziach, w tym technikach pozyskiwania i analizy danych, właściwych dla nauk społecznych, pozwalających opisywać struktury i instytucje ekonomiczne oraz procesy w nich i między nimi zachodzące.	Student ma rozszerzoną wiedzę o zaawansowanych metodach i narzędziach, w tym technikach pozyskiwania i analizy danych, pozwalających opisywać struktury i instytucje ekonomiczne oraz procesy w nich i między nimi zachodzące, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja
	[FiRMU2_U03] Potrafi w pogłębiony sposób analizować przyczyny, przebieg i skutki procesów i zjawisk w zakresie finansów i rachunkowości z wykorzystaniem zaawansowanych teorii i właściwych metod nauk społecznych. Umie zweryfikować proste hipotezy badawcze. Potrafi zgromadzić dane przy wykorzystaniu technologii informacyjnych.	Student potrafi analizować przyczyny, przebieg i skutki procesów i zjawisk w zakresie przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych z wykorzystaniem zaawansowanych teorii i właściwych metod nauk społecznych. Umie zweryfikować proste hipotezy badawcze. Potrafi zgromadzić dane przy wykorzystaniu technologii informacyjnych.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[FiRMU2_K01] Samodoskonalenie: - rozumie potrzebę rozwoju i uczenia się przez całe życie, - inspiruje innych do nauki, - potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny, - zna swoje silne i słabe strony, stawia sobie ambitne cele na miarę swoich możliwości, - umie przyjąć porażkę, przyznać się do błędu.	Student rozumie potrzebę rozwoju i uczenia się rachunkowości finansowej przez całe życie, - inspiruje innych do nauki, - potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności z zakresu przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny, - zna swoje silne i słabe strony, stawia sobie ambitne cele na miarę swoich możliwości, - umie przyjąć porażkę, przyznać się do błędu.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[FiRMU2_U06] Wykorzystuje zdobytą wiedzę w sposób kreatywny w różnych zakresach i formach do rozwiązywania problemów z zakresu finansów i rachunkowości pojawiających się w praktyce gospodarczej. Zna ograniczenia przydatności stosowanej wiedzy.	Student wykorzystuje zdobytą wiedzę w sposób kreatywny w różnych zakresach i formach do rozwiązywania problemów z zakresu rachunkowości w procesach przejęć, fuzji, podziałów, likwidacji i upadłości podmiotów gospodarczych, pojawiających się w praktyce gospodarczej.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/diskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[FiRMU2_K04] Uczciwość: - stosuje się do zasad etyki biznesu i podejmuje działania na rzecz przestrzegania tych zasad, - szanuje prawo, - jest obiektywny, potrafi dostrzec konflikt interesów, - prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu.	Student: - stosuje się do zasad etyki biznesu i podejmuje działania na rzecz przestrzegania tych zasad, - szanuje prawo, - jest obiektywny, potrafi dostrzec konflikt interesów, - prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu w organizacjach będących w szczególnych sytuacjach.	[SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
Treści przedmiotu	1. Podstawy prawne przekształceń spółek. 2. Wycena aktywów i pasywów dla potrzeb nabycia spółek. 3. Ustalanie ceny nabycia spółki przejmowanej. 4. Ustalanie wartości firmy i jej rozliczanie. 5. Sporządzanie sprawozdań finansowych w procesie łączenia się spółek według metody nabycia i metody łączenia udziałów. 6. Zasady podziału spółek. Sprawozdanie finansowe spółki powstałej w wyniku podziału. 7. Wycena aktywów i pasywów dla potrzeb likwidacji. 8. Sprawozdanie finansowe podmiotu gospodarczego dla potrzeb likwidacji. 9. Zasady upadłości spółek. Wycena aktywów i pasywów w przypadku upadłości spółek. Sporządzanie sprawozdania finansowego podmiotu gospodarczego na moment ogłoszenia upadłości.		

Wymagania wstępne i dodatkowe	Ukończenie podstawowego kursu z rachunkowości, rachunkowości finansowej i elementów prawa gospodarczego.Student powinien posiadać: - wiedzę z rachunkowości finansowej w zakresie sporządzania sprawozdań finansowych, - wiedzę z rachunkowości w zakresie wyceny aktywów i pasywów, - wiedzę z prawa gospodarczego w zakresie funkcjonowania spółek prawa handlowego.		
Sposoby i kryteria oceniania osiąganych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	Zaliczenie pisemne. Szczegóły podaje prowadzący na początku semestru.	51.0%	100.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	1. Autorskie materiały dydaktyczne (wykładowe i ćwiczeniowe) prowadzących zajęcia. 2. Rachunkowość przedsiębiorstwa w szczególnych sytuacjach, pod red. T. Martyniuk, PWE, Warszawa 2013. 3. Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej w teorii i praktyce. Komentarz problemowy, przykłady z praktyki gospodarczej, porównanie z polskim prawem bilansowym i podatkowym, pod red. J. Gierusza i M. Gierusza, ODDK, Gdańsk 2017.	
	Uzupełniająca lista lektur	1. Międzynarodowy Standard Sprawozdawczości Finansowej Nr 3 Połączenia jednostek gospodarczych. 2. Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych. 3. Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe. 4. Ustawa z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne. 5. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 6. Helin A., Zorde K., Bernaziuk A., Fuzje i przejęcia spółek kapitałowych. Zagadnienia rachunkowe i podatkowe, C. H. Beck, Warszawa 2014. 7. Likwidacja i upadłość podmiotów gospodarczych. Aspekty bilansowe i podatkowe, Wydawnictwo Rachunkowość, Warszawa 2016.	
	Adresy eZasobów	Adresy na platformie eNauczanie:	
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania			
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy		

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.